证券代码：300038          证券简称：*ST 数知          公告编号：2022-056

北京数知科技股份有限公司

关于部分资产被清盘呈请暨累计诉讼、仲裁的公告

北京数知科技股份有限公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准

确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

北京数知科技股份有限公司（以下简称“公司”）近日收到 Cordiant 根据香

港法例第 32 章《公司（清盘及杂项条文）条例》向香港特别行政区高等法院原

诉法庭提出针对公司孙公司诺睿投资有限公司（以下简称“香港诺睿”）之清盘

呈请，诉讼编号为 HCCW88/2022，定于 2022 年 6月 22日举行聆讯。

一、 清盘呈请的基本情况

2019 年 12 月 12 日，公司第四届董事会第十四次会议、第四届监事会第十二

次会议审议通过了《关于为孙公司境外融资提供担保的议案》，同意香港诺睿向

境外金融机构 Cordiant VII Infrastructure & Real Assets Debt 以及 Allianz

EM Loans S.C.S.申请总额不超过 3,600 万美元的融资，贷款期限不超过提款后

18个月，由公司及下属公司泰诺云信息基础设施有限公司、香港诺睿提供担保。

根据呈请，Cordiant 要求偿还所有贷款及贷款协议项下的应计利息和所有其

他应计未付金额，截至 2022 年 2 月 10 日金额合计为 41,626,870.84 美元，具体

为 Cordiant VII Infrastructure & Real Assets Debt 的 7,566,784.49 美元

以及 Allianz EM Loans S.C.S.的 34,060,086.35 美元。

二、 累计诉讼、仲裁的基本情况

根据《深圳证券交易所股票上市规则》有关规定，上市公司发生的重大诉讼、

仲裁事项应当采取连续十二个月累计计算的原则，同时已经按照有关规定履行披

露义务的，不再纳入累计计算范围。截至本公告披露日，除已经披露的诉讼、仲

裁事项外，公司及控股子公司连续十二个月内累计诉讼、仲裁事项涉案金额合计

382,674,044.69 元，占公司最近一期经审计净资产绝对值的 27.77%。

公司及控股子公司连续十二个月内不存在单项涉案金额占公司最近一期经

审计净资产绝对值 10%以上，且绝对金额超过 1000 万元的重大诉讼、仲裁事项。

具体情况详见附件：累计诉讼、仲裁案件情况统计表。

三、 其他尚未披露的诉讼、仲裁事项

公司不存在应披露而未披露的其他未结诉讼、仲裁事项。

四、 本次公告的诉讼、仲裁对公司本期利润或期后利润的可能影响

公司将通过积极采取诉讼、仲裁等法律手段维护公司的合法权益，加强经营

活动中相关款项的回收工作，同时积极应诉，妥善处理相关案件，依法保护公司

及广大投资者的合法权益。

鉴于部分案件尚未开庭审理或尚未结案，其对公司本期利润或期后利润的影

响存在不确定性，具体以公司经审计的财务报告为准。公司将严格按照《深圳证

券交易所股票上市规则》等有关要求及时对相关诉讼、仲裁事项的进展情况履行

信息披露义务，敬请广大投资者理性投资，注意投资风险。

特此公告。

北京数知科技股份有限公司

         董事会

       二〇二二年四月二十九日

附件：

累计诉讼、仲裁案件情况统计表

序号 时间 案件类型 原告/申请人 被告/被申请人 标的额（元） 是否结案 状态 备注

1 2022年 2 月 合同纠纷 浙江楷立律师事务所 北京数知科技股份有限公司 ¥2,195,130.89 否 一审中

2 2022年 3 月
金融借款合同纠

纷

江苏银行股份有限公司北京

分行
北京数知科技股份有限公司等 3 位被告 ¥20,113,100.00 否 一审中

3 2022年 3 月
金融借款合同纠

纷

江苏银行股份有限公司北京

分行
北京数知科技股份有限公司等 3 位被告 ¥39,942,888.26 否 一审中

4 2022年 4 月
公证债权文书纠

纷

北京亦庄国际融资担保有限

公司
北京数知科技股份有限公司等 4 位被告 ¥10,134,366.00 否 强执

5 2022年 4 月
公证债权文书纠

纷

北京亦庄国际融资担保有限

公司
北京数知科技股份有限公司等 4 位被告 ¥10,212,116.00 否 强执

6 2022年 4 月
公证债权文书纠

纷

北京亦庄国际融资担保有限

公司
北京数知科技股份有限公司等 4 位被告 ¥25,339,096.00 否 强执

7 2022年 4 月
金融借款合同纠

纷

Cordiant VII

Infrastructure & Real

Assets Debt 以及 Allianz

EM Loans S.C.S.

香港诺睿 ¥274,737,347.54 否 清盘 注

     ¥382,674,044.69

注：美元汇率按公告日6.60计算。